
 

Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 

Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 

Základní škola Radonice       Mateřská škola Radonice    www.skolaradonice.cz 
Kaštanová 473        Na Skále 185     cerna@skolaradonice.cz  
250 73 Radonice        250 73 Radonice     Datová schránka: uuqkybr 
Tel.: +420 317 470 470                 Tel.: +420 723 540 482                     IČO: 70989702  
 
 

Dodatek č. 4 

k Vnitřnímu řádu Školní jídelny Základní školy Radonice platnému ode dne 1. 9. 2021 

 

Školní jídelna zajišťuje ve výjimečných případech dietní stravování formou donášky jídla, a to 

na základě lékařského potvrzení.  

Podávání stravy připravované v rodině strávníka  není stravovací službou.  

Mezi školní jídelnou a zákonným zástupcem strávníka je podepsána smlouva o donášce jídla 

(dietní stravy) do školní jídelny (viz níže). 

V Radonicích dne 13. 9. 2024 

Vypracovala: Anna Klučiarová, vedoucí školní jídelny 

Schválila: Mgr. Veronika Černá, MBA, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 

Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 

Základní škola Radonice       Mateřská škola Radonice    www.skolaradonice.cz 
Kaštanová 473        Na Skále 185     cerna@skolaradonice.cz  
250 73 Radonice        250 73 Radonice     Datová schránka: uuqkybr 
Tel.: +420 317 470 470                 Tel.: +420 723 540 482                     IČO: 70989702  
 
 

Dohoda o individuálním stravování a donášce vlastních pokrmů do 

zařízení školního stravování 

   

Smluvní strany 

Zákonný zástupce dítěte: ……………………………………………………………………………………………………….. 

a 

Základní škola a Mateřská škola Radonice, p. o., Kaštanová 473, 250 73 Radonice  

zastoupená Mgr. Veronikou Černou, MBA, ředitelkou školy a  

 Annou Klučiarovou, vedoucí školní jídelny se tímto dohodly na následujícím: 

 

Neboť zdravotní stav uvedeného dítěte vyžaduje podávání dietní stravy a ve školní jídelně není 

možno z objektivních důvodů dítěti poskytnutí této dietní stavy zajistit, dohodly se obě strany  

na donášce vlastních pokrmů do zařízení školního stravování.  

Výše uvedený zákonný zástupce dítěte přebírá zodpovědnost za individuální stravování svého 

dítěte a zodpovídá za zdravotní nezávadnost pokrmu doneseného do provozovny školního 

stravování a také za čistotu a hygienickou nezávadnost přepravních nádob. 

Tímto individuálním způsobem stravování nebude narušen běžný provoz stravovacího zařízení 

a budou dodržovány všechny vnitřní předpisy včetně postupů založených na zásadách HACCP.  

Školní jídelna si vyhrazuje právo pokrm nepřevzít v případě, jel-li po vizuální stránce jídlo 

závadné. V takovémto případě si náhradní stravu zajistí zákonný zástupce. 

Zákonný zástupce předá připravený pokrm v nádobě označené jménem dítěte a datem. 

Předání proběhne u venkovních dveří jídelny.  

Stravovací zařízení nenese zodpovědnost za zhoršení zdravotního stavu dítěte. 

Zákonný zástupce dítěte si dále vyhrazuje právo na základě zveřejněného jídelního lístku 

rozhodnout se a objednat dítěti stravu (připravovanou zařízením školního stravování), která 

dle jeho úsudku a doporučení ošetřujícího lékaře odpovídá dietním potřebám dítěte. 

V případě, že je tato strava zákonným zástupcem v rámci stravovacího systému strava.cz 

objednána, je dítěti zaměstnanci školní jídelny vydána. Zákonný zástupce přebírá v tuto chvíli 

plnou zodpovědnost za své rozhodnutí o vydání stravy. 



 

Základní škola a Mateřská škola Radonice, příspěvková organizace 

Kaštanová 473, 250 73 Radonice 

 

Základní škola Radonice       Mateřská škola Radonice    www.skolaradonice.cz 
Kaštanová 473        Na Skále 185     cerna@skolaradonice.cz  
250 73 Radonice        250 73 Radonice     Datová schránka: uuqkybr 
Tel.: +420 317 470 470                 Tel.: +420 723 540 482                     IČO: 70989702  
 
 

Při porušení této dohody nebo z provozních důvodů může provozovatel stravovacího zařízení 

tuto dohodu ukončit.  

Součástí této dohody je lékařské potvrzení/vyjádření o nutnosti podávání dietní stravy 

uvedenému dítěti. 

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu docházky výše uvedeného dítěte do 

Základní školy Radonice, p. o., Kaštanová 473, 250 73 Radonice. 

Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdržela jedno 

vyhotovení. 

 

V Radonicích dne ……………………………………….. 

 

Zákonný zástupce dítěte: ……………………………………….. 

 

 

Ředitelka školy: ……………………………………….. 

 

 

Vedoucí školní jídelny: ……………………………………….. 


